

Poistná zmluva

číslo: 4419010392

Účinnosť poistenia : od 14.8.2018 (0:00 h) do 31.10.2018. (24:00 h)

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Štefánikova 17, 811 05 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: Ing. Slávka Miklošová, predseda predstavenstva

RNDr. Milan Fleischhacker, člen predstavenstva

IČO: 31 595 545

IČ DPH: SK7020000746

Spoločnosť je členom skupiny registrovanej pre DPH, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 3345/B

Bankové spojenie: SLSP, a.s.

IBAN (číslo účtu): SK28 0900 0000 0001 7819 5386 / BIC: GIBASKBX

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Obec Močenok

Sv.Gorazda 629/82, 951 31 Močenok

v zastúpení: PaedDr. Roman Urbánik, starosta

IČO: 00 308 439

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN (číslo účtu):

(ďalej len „poistený“, resp. „poistník“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	Áno	186 649,26	286,69
2.	Poistenie proti odcudzeniu	Áno	5 000,00	35,00
Celkové ročné poistné v EUR:				321,69

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: SLSP, a.s.
 IBAN (číslo účtu): SK28 0900 0000 0001 7819 5386 / BIC: GIBASKBX
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné nasledovne:

1. splátka poistného **321,69 EUR** je splatná **14.08.** príslušného kalendárneho roka

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 566.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania (ďalej len „ZD“) uvedené v príslušných vložkách tejto poistnej zmluvy. Poistník podpisom poistnej zmluvy prehlasuje, že bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poistnej zmluvy písomne oboznámený s obsahom poistnej zmluvy, s VPP, OPP a ZD, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy, s dôležitými zmluvnými podmienkami uzatvárateľnej poistnej zmluvy prostredníctvom Formulára o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárateľnej poistnej zmluvy (ďalej len „Formulár“) a tiež prehlasuje, že:

- ☒ VPP, OPP, ZD a Formulár prevzal v písomnej podobe,
☐ VPP, OPP, ZD a Formulár neprevzal v písomnej podobe, ale mu boli na základe jeho žiadosti zaslané e-mailom.

2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Vypovedná lehota je osemdeň, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.
4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.
5. Poistník podpisom poistnej zmluvy dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťovne na účely priameho marketingu poisťovne (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poistných produktoch, poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poistného vzťahu:

☒ Áno ☐ Nie

6. Poisťovňa informuje poistníka, že jeho osobné údaje spracúva podľa § 10 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 122/2013 Z. z.“) v spojení s § 78 zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 39/2015 Z. z.“). Poistník dáva poisťovni súhlas, aby po dobu nevyhnutnú na zabezpečenie výkonu práv a povinností, vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy jeho osobné údaje v rozsahu podľa § 78 zákona č. 39/2015 Z. z. poskytovala, sprístupňovala a cezhranične prenášala právnickým osobám podnikajúcim v poisťovníctve, právnickým a fyzickým osobám poskytujúcim služby finančného sprostredkovania a finančného poradenstva podľa osobitného predpisu. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z. z. a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z. z. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovne.
7. Poistník vyhlasuje, že všetky odpovede na otázky poisťovne týkajúce sa poistenia a všetky ďalšie uvedené údaje sú pravdivé a úplné a zaväzuje sa každú zmenu bezodkladne oznámiť písomne poisťovni. Pokiaľ nie sú odpovede napísané jeho rukopisom, potvrdzuje, že ich overil a sú pravdivé. Berie na vedomie, že nepravdivé alebo neúplné odpovede môžu mať v zmysle Občianskeho zákonníka za následok odstúpenie od poistnej sumy alebo odmietnutie poistného plnenia zo strany poisťovne.

V Močenku, dňa 9.8.2018



.....
podpis poistníka

V Nitre, dňa 13.8.2018

**KOMUNÁLNA
POISŤOVŇA**
VIENNA INSURANCE GROUP

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group

Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

.....
IČO: 53554545, IČ: BPH-SK7320000746..(20

podpis zástupcu poisťovne
82200000

Živelné poistenie – stavebno-montážne poistenie**1. Poistenie sa vzťahuje na:**

a) Stavebné-montážne poistenie – rozšírenie kapacity MŠ Močenok

☒ na novú cenu ☐ na časovú cenu,na agregovanú poistnú sumu **186 649,26 EUR** ☒ vrátane DPH ☐ bez DPH,**2. Rozsah poistenia, poistené riziká:**

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP MP 106-5 pre poistenie majetku právnických osôb a podnikajúcich fyzických osôb, Zmluvné dojednania pre poistenie stavebno – motážnych prác. Dojednané poistné riziká: OPP Z 156-5, čl. 2, ods.2 (združené živelné poistenie).

Odpratávacie náklady sú podľa Čl. V, odseku č. 13, Časti II Poistenie majetku, Zmluvných jednaní poistenia stavebno-montážnych rizík kryté automaticky bez platenia poistného.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň/záplava je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **37 329,85 EUR**.

Pokiaľ mal poistený právnu povinnosť z dôvodov hygienických, bezpečnostných alebo verejného záujmu vykonať opatrenia na odpratanie zvyškov poistenej veci, ktorá bola poškodená alebo zničená poistnou udalosťou, alebo pokiaľ poistený vynaložil primerané náklady na demoláciu, vypratanie a odvoz sute, brániacej oprave alebo znovuzriadeniu poistenej veci postihnutej poistnou udalosťou, nahradí mu poisťovňa takto vynaložené náklady. Pokiaľ nie je v poistenej zmluve dojednané inak, nesmie súčet plnenia z tejto poistnej udalosti a plnenie podľa tohoto bodu nesmie presiahnuť dohodnuté plnenie pre poistenú vec postihnutú poistnou udalosťou.

Dojednáva sa, že poisťovateľ poskytne poistné plnenie za škodu, ktorá vznikla priamo alebo nepriamo na násypoch, výkopoch a krajniciach, priekopách, kanáloch alebo cestných prácach alebo násypmi, výkopmi a krajnicami, priekopami, kanálmi alebo cestnými prácami iba vtedy, ak tieto sú budované po úsekoch, ktoré celkovo neprekročia dĺžku 400 metrov, a to bez ohľadu na stupeň dokončenia poistených prác. Poistné plnenie za každú škodovú udalosť je obmedzené nákladmi na opravu týchto stavebných úsekov alebo plôch.

V prípade, že poistná udalosť vznikla povodňou alebo záplavou, ktorá sa s ohľadom na situáciu v mieste poistenia dá predpokladať – tj. jej výskyt bol častejší ako jedenkrát za päť rokov pred dátumom vzniku poistnej udalosti, je poisťovňa oprávnená znížiť poistné plnenie až do 80%.

3. Adresa rizika:

Pre ods. 1 písm. a): Rozšírenie kapacity Materskej školy Močenok, p.č. 6919/246,
LV č. 2425

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné
a)	1,536 ‰ (promile) z agregovanej poistnej	186 649,26 EUR	286,69 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:			286,69 EUR

5. Spoluúčasti:

Pre ods. 1 písm. a) : **330 EUR**

Pre riziko povodeň sa pre všetky písm. a) ods. 1 dojednáva spoluúčasť vo výške **5%, min. 3319 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Živelné poistenie – stavebno-montážne poistenie

6. Zvláštne dojednania:

- a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1 – rozpočet
- b) Súčasťou poistnej zmluvy sú Zmluvné dojednania SMP
- c) PML: 186 649,26 EUR
- d) Kód: 2506/1/1

Mesačné poistné		Celkové mesačné poistné v EUR
1. 1. 2018	31. 10. 2018	
385,88 EUR	385,88 EUR	385,88 EUR

Poistenie pre prípad odcudzenia – stavebno-montážne poistenie**1. Poistenie sa vzťahuje na:**

a) Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb - SM

☒ na novú cenu ☐ na časovú cenu,na agregovanú poistnú sumu **5 000 EUR**☒ vrátane DPH☐ bez DPH,- **poistenie sa dojednáva na 1.riziko****2. Rozsah poistenia, poistené riziká:**

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP MP 106-5 pre poistenie majetku právnických osôb a podnikajúcich fyzických osôb a OPP OV 206-5 pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, Zmluvné dojednania ZD SMP D10.

Poistené riziká:

- OPP OV 206-5 čl. 2 ods. 1 (základné poistenie) pre predmet poistenia podľa ods. 1 písm. a).

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- ZD SZ-5 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

3. Adresa rizika:

Pre ods. 1 písm. a): Rozšírenie kapacity Materskej školy Močenok, p.č. 6919/246, LV č. 2425

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné
a)	7,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	5 000 EUR	35,00 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:			35,00 EUR

5. Spoluúčasti:Pre ods. 1 písm. a): **170 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rozšírenie kapacity Materskej školy v Močenku

Objednávateľ: Obecný úrad Močenok, Sv.Gorazda 629/82, Močenok

Zhotoviteľ: MENERT spol. s r.o.

Miesto: Močenok, p.č.6919/358, 6919/246

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
RZP	Rozšírenie kapacity Materskej školy v Močenku			
SO 01	SO01 Stavebné úpravy existujúceho objektu	320 408,95	64 081,79	384 490,74
SO 01.1	SO 01.1 Stavebná časť - oprávnené a neoprávnené výdavky	262 443,35	52 488,67	314 932,02
SO 01.1.1	SO 01.1.1 Stavebné práce - oprávnené výdavky	163 009,52	32 601,90	195 611,42
SO 01.1.2	SO 01.1.2 Elektroinštalácia - oprávnené a neoprávnené výdavky	28 711,68	5 742,34	34 454,02
	SO 01.1.2.1 Elektroinštalácia - oprávnené výdavky	10 258,40	2 051,68	12 310,08
	SO 01.1.2.2 Elektroinštalácia - oprávnené výdavky	18 453,28	3 690,66	22 143,94
SO 01.1.3	SO 01.1.3 Výkurovanie - neoprávnené výdavky	492,52	98,50	591,02
SO 01.1.4	SO 01.1.4 Nútené vetranie - neoprávnené výdavky	40 327,82	8 065,56	48 393,38
SO 01.1.5	SO 01.1.5 Zdravotechnika - neoprávnené výdavky	29 901,81	5 980,36	35 882,17
SO 01.1.5.1	SO 01.1.5.1 Zdravotechnika - neoprávnené výdavky	28 754,11	5 750,82	34 504,93
SO 01.1.5.2	SO 01.1.5.2 Lapač tuku - neoprávnené výdavky	1 147,70	229,54	1 377,24
SO 01.2	SO 01.2 Stavebné úpravy a technológia kuchyne - neoprávnené výdavky	43 869,58	8 773,92	52 643,50
SO 01.2.1	SO 01.2.1 Stavebné úpravy - neoprávnené výdavky	43 869,58	8 773,92	52 643,50
SO 01.3	SO 01.3 Bezbariérový prístup - neoprávnené výdavky	14 096,02	2 819,20	16 915,22
SO 02	SO 02 Pavilón 5	155 541,05	31 108,21	186 649,26
SO 02.1-SO 02.2	SO 02.1-SO 02.2 Stavebná časť (Statické riešenie) - oprávnené výdavky	108 361,17	21 672,23	130 033,40
SO 02.3	SO 02.3 Elektroinštalácia a bleskozvod - oprávnené výdavky	6 795,41	1 359,08	8 154,49
SO 02.4	SO 02.4 Štruktúrovaná kabeľáž - oprávnené výdavky	859,80	171,96	1 031,76
SO 02.5	SO 02.5 Zdravotechnika - oprávnené výdavky	9 949,60	1 989,92	11 939,52
SO 02.5.01	SO 02.5.01 Zdravotechnika - oprávnené výdavky	6 383,60	1 276,72	7 660,32
SO 02.5.02	SO 02.5.02 Plynofikácia - oprávnené výdavky	3 566,00	713,20	4 279,20
SO 02.6	SO 02.6 Výkurovanie - oprávnené výdavky	12 261,14	2 452,23	14 713,37
SO 02.7	SO 02.7 Vetranie - oprávnené výdavky	12 132,20	2 426,44	14 558,64
SO 02.8	SO 02.8 Úprava vonkajších plôch - oprávnené výdavky	5 181,73	1 036,35	6 218,08
Celkom		475 950,00	95 190,00	571 140,00